



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 января 2018 г. № 23
Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 13 марта 2015 года № 110

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 декабря 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 13 марта 2015 года № 110 «О предоставлении грантов в форме субсидий муниципальным общеобразовательным организациям на проведение мероприятий, направленных на обеспечение равного доступа населения к качественным услугам начального общего, основного общего, среднего общего образования по итогам проведения конкурсных отборов» (с изменениям, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 08 сентября 2016 года № 421) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Губернатор
Калининградской области



А.А. Алиханов

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 13 марта 2015 года № 110

1. В порядке предоставления грантов в форме субсидий муниципальным образовательным организациям по итогам проведения конкурсного отбора проектов «Выявление, поддержка и распространение успешных моделей образовательных систем, обеспечивающих современное качество общего образования в условиях внедрения новых федеральных государственных образовательных стандартов (конкурсный отбор общеобразовательных организаций «СУПЕРШИК»)»:

1) в пункте 7 слова «на ступени общего образования» заменить словами «на уровнях начального общего, основного общего, среднего общего образования»;

2) в абзаце шестом подпункта 2 пункта 15 слова «Контрольно-ревизионной службой» заменить словами «Министерством регионального контроля (надзора)»;

3) в пункте 18 слова «не позднее 01 октября» заменить словами «не позднее 25 декабря»;

4) в пункте 21 слова «Контрольно-ревизионной службой» заменить словами «Министерством регионального контроля (надзора)».

2. В порядке предоставления грантов в форме субсидий муниципальным образовательным организациям по итогам проведения конкурсного отбора проектов «Выявление, поддержка и распространение успешных моделей развития творческой среды в образовательных организациях для выявления и поддержки талантливых детей»:

1) в пункте 4 слова «на ступени основного общего образования» заменить словами «на уровнях начального общего, основного общего, среднего общего образования»;

2) в абзаце шестом подпункта 2 пункта 14 слова «Контрольно-ревизионной службой» заменить словами «Министерством регионального контроля (надзора)»;

3) в пункте 17 слова «не позднее 01 октября» заменить словами «не позднее 25 декабря»;

4) в пункте 20 слова «Контрольно-ревизионной службой» заменить словами «Министерством регионального контроля (надзора)».

3. В порядке предоставления грантов в форме субсидий муниципальным образовательным организациям по итогам проведения конкурсного отбора проектов «Выявление и распространение лучших моделей государственно-общественного управления образованием»:

1) в абзаце шестом подпункта 2 пункта 14 слова «Контрольно-ревизионной службой» заменить словами «Министерством регионального контроля (надзора)»;

2) в пункте 17 слова «не позднее 01 октября» заменить словами «не позднее 25 декабря»;

3) в пункте 20 слова «Контрольно-ревизионной службой» заменить словами «Министерством регионального контроля (надзора)».

4. В порядке предоставления грантов в форме субсидий муниципальным образовательным организациям по итогам проведения конкурсного отбора проектов «Выявление, поддержка и распространение успешных моделей модернизации инфраструктуры общеобразовательных организаций в условиях внедрения новых федеральных государственных образовательных стандартов»:

1) в абзаце шестом подпункта 2 пункта 14 слова «Контрольно-ревизионной службой» заменить словами «Министерством регионального контроля (надзора)»;

2) в пункте 17 слова «не позднее 01 октября» заменить словами «не позднее 25 декабря»;

3) в пункте 20 слова «Контрольно-ревизионной службой» заменить словами «Министерством регионального контроля (надзора)».

5. В порядке предоставления грантов в форме субсидий муниципальным образовательным организациям по итогам проведения конкурсного отбора проектов «Выявление, поддержка и распространение успешных моделей сетевого взаимодействия общеобразовательных организаций для осуществления совместных образовательных программ»:

1) в абзаце шестом подпункта 2 пункта 14 слова «Контрольно-ревизионной службой» заменить словами «Министерством регионального контроля (надзора)»;

2) в пункте 17 слова «не позднее 01 октября» заменить словами «не позднее 25 декабря»;

3) в пункте 20 слова «Контрольно-ревизионной службой» заменить словами «Министерством регионального контроля (надзора)».
